
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

21.06.2023 м. Ужгород   № 331 
 

Про погодження місця встановлення  

меморіальної дошки Кларі Балог  

 

Керуючись частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», законами України «Про охорону культурної 

спадщини», «Про благоустрій населених пунктів», рішенням виконкому 

25.05.2022 № 178 «Про порядок встановлення та демонтажу інформаційних 

таблиць і меморіальних дощок у м. Ужгороді», Положенням про науково-

художню раду при виконавчому комітеті Ужгородської міської ради, 

затвердженим рішенням виконкому 25.02.2019 № 60 «Про склад комісій, рад, 

комітетів виконкому міської ради та положень до них» та Правил благоустрою 

міста Ужгород, затверджених рішенням IV сесії міської ради V скликання від 

26.12.2006 № 136, розглянувши заяву комунального закладу культури 

«Заслужений академічний Закарпатський народний хор» Закарпатської 

обласної ради та подані до заяви відповідні документи, виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

1. Погодити місце встановлення меморіальної дошки народній артистці 

України Кларі Балог (1928 – 2018 рр.) на фасаді адмінбудівлі комунального 

закладу «Закарпатська обласна філармонія» Закарпатської обласної ради на пл. 

Театральній, 10.  

2. Покласти функції замовника встановлення меморіальної дошки на КЗК 

«Заслужений академічний Закарпатський народний хор» Закарпатської 

обласної ради.  

3. Замовнику виготовити проєкт меморіальної дошки та погодити на 

засіданні науково-художньої ради при виконавчому комітеті Ужгородської 

міської ради.  

4. Фінансування робіт з проєктування, виготовлення та встановлення 

меморіальної дошки, у тому числі заходів щодо її відкриття, покласти на 

замовника.  

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Гомоная.  

 

Міський голова            Богдан АНДРІЇВ 


